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Årsrapport 2002 
 
Agenda 21-arbetet under år 2002 har präglats av arbetet med det lokala 
investeringsprogrammet (LIP). I december 2001 anställdes Cathrine Ek som 
LIP-samordnare och i februari 2002 flyttade Agenda 21 och LIP in i sitt 
gemensamma kontor på Garvaregårdens 3: e våning. Under våren återvände 
Maria Olsson från sin föräldraledighet och kontoret under den historiska 
takåsen nådde sin fulla arbetsstyrka.  
 
Utöver de omfattande projekten i det lokala investeringsprogrammet har många andra 
projekt pågått under verksamhetsåret. Samtliga redovisas här: 
 
 
Aktuella projekt 
 
 
1)Lokala investeringsprogram - LIP 
 
Trelleborg har blivit en av de svenska kommuner som tack vare ett ambitiöst 
miljöarbete fått del av regeringens stöd till lokala investeringsprogram � LIP.  
 
Agenda 21 svarar för tre av de fem projekten � kunskapsutveckling (KUV), 
Åmossarna och Allbäcksområdet.  
 
1a) Kunskapsutveckling - KUV  
 
Projektet avser kunskapsutveckling och folkbildning. Med övergödningen av 
Östersjön som ett tema anordnas informationsaktiviteter gentemot allmänheten och 
för en rad olika målgrupper. Arbetet med projektets genomförande påbörjades i slutet 
av 2001 och har pågått under hela 2002.  
 
2002 års aktiviteter inom KUV har blivit några olika:  
En artikelserie under vinjetten MILJÖSKOLA med totalt fyra artiklar om tillståndet i 
Östersjön i kommuntidskriften �Vårt Trelleborg�. 
Fyra halvdagsutbildningar, �Havstur med djup�, med marinbiolog och lokalt 
producerat studiematerial. Cirka 50 personer har deltagit, unga såväl som gamla. 
Studiecirkel/föreläsningsserie för Skåre byalag kring miljösituationen i Östersjön och 
dess samband med vår livsstil på landbacken. Projektet fortsätter under 2003 och 
2004 med fler informations/utbildningsaktiviteter. 
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 7: Ingen övergödning, 
9:Grundvatten av god kvalitet och 10: Hav i balans samt levande kust och skärgård.  
 
 
1b) Åmossarna 
 
Projektet vid naturpärlan Åmossarna har haft vissa motgångar under året. Vissa 
markägare i området har inte varit så pigga på att samarbeta med kommunen i 
projektet medan andra visat större intresse. Det har även under året visat sig att 
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naturområdet Åmossarna hotas av att bli en del av en 18 håls golfbana vilket skulle 
medföra förödande konsekvenser för artrikedomen i området speciellt för fågellivet.   
 
Under året har en rad inventeringar gjorts. Grod- och kräldjursinventeringen utfördes 
av konsulter från Ekologgruppen och visade som mest exklusivt inslag förekomst av 
ätlig groda. Arten är rödlistad och klassad som missgynnad. Fisk- och 
bottenfaunainventering har genomförts på ett par lokaler i Ståstorpsån och i 
Åmossarna med hjälp av konsult Eklövs Fiske & Fiskevård. Fågel inventeras 
kontinuerligt av ornitologerna i Trelleborgs naturskyddsförening och i området häckar 
en rad rödlistade fågelarter årligen; skedand, årta, mindre strandpipare, småtärna och 
pungmes. Dessutom har området flygfotograferats.    
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 8: Levande sjöar och vattendrag, 
11: Myllrande våtmarker och 13: Ett rikt odlingslandskap. 
 
 
1 c) Albäck 
 
Projektledare; Cathrine Ek, Administratör för Trelleborgs lokala investeringsprogram, LIP. 
 
Albäcksområdet; biologisk mångfald och näringsreducerande våtmarker. 
Genom inventeringar har vi försökt ta reda på den ekologiska statusen i området och 
vilka hänsyn som bör tas vid anläggandet av våtmarker. Till vår hjälp har vi framför 
allt haft konsulter från Ekologgruppen i Landskrona som förutom de biologiska 
inventeringarna av grod- och kräldjur samt bottenfauna gjort de avancerade 
beräkningarna för våtmarker och åns nya slingrande lopp. Fisk- och fågelinventering 
har också genomförts och markprover har tagits. Området har flygfotograferats och 
avvägts för att vi ska kunna ta fram bättre underlag till projekteringen av våtmarker 
och framställning av karta. Arbetet med att ta fram samrådshandlingar inför ansökan 
om vattendom pågår för fullt. 
 
Om samråden och ansökan till Miljödomstolen faller väl ut kan de stora 
investeringarna påbörjas sensommaren 2003. 
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 2: Frisk luft, 7: Ingen övergödning,  
8: Levande sjöar och vattendrag, 10: Hav i balans, 11: Myllrande våtmarker, 
12: Levande skogar, 13: Ett rikt odlingslandskap och 15: God bebyggd miljö. 
 
 
2) Miljörapport 2001 
 
Under hösten 2002 utgavs Miljörapport 2001, en informationsbroschyr som 
Agenda 21 ansvarat för att ta fram innehållet till. 
 
Broschyren följde i stort sett samma upplägg som föregående år med 34 sidor i A4-
format. Förändringar har gjorts främst i layouten, varför årets upplaga blev mycket 
fräsch, spänstig och lättläst. Den första delen tar upp den kommunala verksamhetens 
eget miljöarbete, presenterat i artikelform. En mittdel presenterar miljösituationen i 
form av �gröna nyckeltal�. 
I den tredje delen redovisar sammanlagt 18 företag och föreningar sitt miljöarbete på 
var sin halvsida. 
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Miljörapport 2001 är sjätte upplagan av kommunens årligen utgivna 
miljöårsredovisningar. Under 2002 distribuerades den för fjärde året till samtliga 
hushåll i kommunen. Klassuppsättningar har levererats till skolor som visat intresse. 
Den har också lagts ut som pdf-fil på kommunens hemsida där skolor, företag, 
föreningar och allmänheten kan läsa och ladda ner den. 
 
 
3) Strandstädning 
 
Strandstädningen är ett sedan 1998 årligt återkommande Agenda 21-projekt i kampen 
mot skräpet och soporna på kommunens stränder.  
 
2002 års strandstädning ägde rum en vecka senare än de senaste årens, nämligen 2 
juni. 
I år var vädret varmare än de tidigare åren. Nio föreningar och två politiska partier 
deltog med entusiastiska städpatruller, några stora och andra små, på stora delar av 
kuststräckan i Trelleborgs kommun. De deltagande organisationerna var Ö Torps 
Scoutkår, Trelleborgs Scoutkår, Trelleborgs Naturskyddsförening, Lilla Beddinge 
BK, Hälsofrämjandet, Simmermarkens Vägförening, Gränsgång Konst & 
kulturförening, Samkultur, Trelleborgs Fältbiologer, Miljöpartiet och Vänsterpartiet. 
Sammanlagt och uppskattningsvis samlades 2 000 kg sopor och skräp in under dagen, 
vilket är ungefär dubbelt så mycket som under kampanjdagen 2001. Totalt deltog 
188-193 personer, varav minst 78 var vuxna, minst 47 barn och minst 19 tonåringar.  
 
2002 års strandstädare var fler och flitigare � drygt 10 kg skräp samlades 
uppskattningsvis in per person, vilket blir drygt 2 kg mer per person än under 
strandstädning 2001. 
 
I anslutning till städningen arrangerades också en utställning med udda strandfynd i 
Garaget i Smygemagasinet, något som blev mycket lyckat. 
 
Agenda 21 sponsrade som vanligt med korv och bröd m m för den grillning som varje 
förening själv fick svara för, samt med speciella T-shirts med strandstädartryck. 
 
Projektet har värdefulla sociala dimensioner då många som bor vid och värnar om 
stranden går ut samtidigt för att tillsammans arbeta mot samma mål. Det är också bra 
för folkhälsan att få ut folk att röra på sig i den friska havsluften. Dessutom fick 
projektet i år ett värdefullt kulturellt inslag genom utställningen.  
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 4: Giftfri miljö, 10: Hav i balans samt 
levande kust och skärgård och 15: God bebyggd miljö.  
 
 
4) Sommararbete för skolungdomar i åk 8 och åk 9. 
 
Under sommaren 2002 sysselsattes för andra året i följd totalt 60-talet ungdomar i 
Trelleborgs kommun med feriearbete i form av strandstädning (åk 9) respektive 
städning av skolor (åk 8) under treveckorsperioder. 
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Projektets syften var att få till stånd en bättre miljö på stränder, på skolor samt på 
andra platser inom kommunen där det kan finnas behov av 
städning/upprensning/uppfräschning. Att skapa meningsfull sysselsättning under 
sommarlovet för ett antal ungdomar som annars p g a sin relativt låga ålder kan ha 
svårt att hitta lämpliga feriearbeten var ett annat syfte, liksom att ge ungdomarna en 
upplevelse av att det är viktigt att inte skräpa ner och vandalisera i sin närmiljö, en 
upplevelse som de förhoppningsvis bär med sig även efter feriearbetets slut. 
 
I projektet länkades även in en grupp elever från åk 7 och 8 på  Köpingeskolan som 
med handledning av Maj-Britt Hansson också utför de nämnda arbetsuppgifterna. 
 
Projektet finansierades med extra anslag från kommunstyrelsen.  
 
I projektgruppen som haft ansvar för projektets genomförande har ingått Uno 
Svensson, Gertie Lindberg, Bengt Larsson, Lars Ullmar och Maj-Britt Hansson samt 
Anitha Ljung som projektsamordnare. 
 
Projektet svarar främst mot miljömålen nr 4: Giftfri miljö, 10: Hav i balans samt 
levande kust och skärgård och 15: God bebyggd miljö. 
 
 
5) Internt miljöarbete 
 
Ett projekt med målet att förbättra miljöpåverkan från personalcafeterian på första 
våningen har genomförts. 
 
En diskmaskin har köpts in som efter installation har givit cafeterian möjlighet att 
tillhandahålla diskbar servis. Därmed hoppas vi att användandet av engångsservis i 
cafeterian reduceras rejält eller helt upphör! Detta minskar mängden sopor som 
Rådhuset skickar till förbränningsanläggningen i Malmö. 
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 1: Begränsad klimatpåverkan och 
2: Frisk luft.  
 
 
5a) Grön Flagg 
 
Grön Flagg är ett europeiskt miljöcertifieringssystem för skolor och förskolor på alla 
nivåer. Flaggan på skolgården vittnar om att skolan har ett kontinuerligt målinriktat 
miljöarbete. I Trelleborg finns ännu så länge endast en skola med Grön Flagg hissad � 
Gislövs kyrkskola. 
 
Agenda 21 har startat ett nätverk som fungerar som stöd och inspirationskälla för de 
förskolor och skolor som vill arbeta med Grön Flagg. Under 2002 har 
Söderslättsgymnaiset lämnat in ansökan och fått den godkänd, tack vare en grupp 
entusiastiska elever som arbetat med frågan. Tack vare nätverket växer intresset och 
fler skolor och förskolor har sagt sig vilja arbeta mot en Grön Flagg på sina skolor. 
 
Projektet svarar mot olika miljökvalitetsmål, beroende på vilka mål skolorna sätter 
upp. 
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5b) ISO-certifiering 
 
Agenda 21 har bevakat Kommunal Tekniks arbete med miljöcertifieringen ISO 14001 
och ingått i styrgruppen för detta arbete. Agenda 21 har också under våren 2002 
medverkat i de utbildningar som inom ramen för certifieringen arrangerats för hela 
Kommunal Tekniks personal. 
 
5c) Tuben 
 
Ungdomsboendet Tuben på Östergatan i Trelleborg har fått stöd och råd för att bygga 
upp ett miljöarbete med pedagogiska förtecken. Det är viktigt att de ungdomar som 
ska förberedas för ett eget boende får kunskap om och träning i hur man sorterar sina 
sopor, hushållar med el och vatten osv. 
 
Projektet rymmer samtliga tre dimensionerna av hållbar utveckling � ekologiskt, 
socialt och ekonomiskt hållbart. Det svarar främst mot miljökvalitetsmål  
nr 1: Begränsad klimatpåverkan och 4: Giftfri miljö,  
 
 
6) Gröna punkter 
 
Ett projekt som går ut på att skapa mer vild natur där vi bor påbörjades under 
2001 och har fortsatt med full kraft under 2002. 
 
Ett nätverk av intressenter inom och utanför kommunen, industriföretag, Region 
Skåne, en plantskola m fl. har bildats. Under 2002 har följande möten ägt rum: 

• 11 februari: Nätverksträff i Rådhuset. 
• 3 juni: Studiebesök vid Augustenborgs Botaniska takträdgård. 
• 17 september. Informationskväll på Terdéns plantskola, V Tommarp. 
• 2 december. Nätverksmöte i Rådhuset. 

 
Följande Gröna Punkter har förverkligats: 
Biprojektet: Hjälp till uppförande av föreningsbigård i Kyrkoköpinge. 29 juni firades 
Biets Dag med aktiviteter för allmänheten. 
 
Naturskyddsföreningen 50 år: Agenda 21 och miljöförvaltningen uppvaktade med att 
nyplantera en kärrek i Stadsparken och en bok planterades samtidigt som gåva från 
Parkavdelningen. Föreningen har själv firat sitt jubileum med att plantera ett 
valnötsträd i  Östervångsparken.  
 
Naturskyddsföreningen: Modeshögsängen har genom föreningens försorg blivit 
föremål för fagning och slåtter och försetts med fågelholkar. 
 
Östra skolan: Plantering av blandhäck på skolgården. 
 
Ajgeldingerska Villan: Upprensning av skolträdgården och nyplantering av 
kryddväxter. 
 
Sockertoppens förskola: Plantering av fjärilsbuskar, kryddväxter och äppelträd 
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Pilevallskolan: Arbetet med Gröna Punkter har fortsatt genomsyrat pedagogiken. 
Bland annat har en ordentlig matplats för fåglar iordningställts på skolgården där 
eleverna kan studera fåglar. 
 
Byalaget i V Tommarp: har givits en inledande information. 
 
Näktergalens föräldrakooperativa förskola: har givits en inledande information. 
 
Projektet svarar främst mot miljömål nr 15: God bebyggd miljö. 
 
 
7) Matmässa 
 
Den 20-21 september arrangerades Matmässa i Folkets Park i Trelleborg. Bakom 
arrangemanget stod Skåne-projektet �Jordbruket gör Skåne skånskt�. Agenda 21 har 
engagerat sig i den långa bakomliggande processen med att arrangera mässan. Vid 
själva mässan deltog Agenda 21 med en gemensam monter med folkhälsosamordnare. 
Ett gemensam tema blev konceptet SMART MAT, hämtat från Stockholms läns 
landsting. 
 
Matmässan i stort blev en stor succé med tusentals besökande. Intresset bland 
besökarna var också stort för vår gemensamma monter. Särskilt intressant var 
informationen om KRAV-märkt mat,  smart mat, om hälsosam mat och om BMI 
(bodymassindex). 
 
Projektet svarar främst mot miljömål nr 13: Ett rikt odlingslandskap. 
 
 
8) Miljövänliga Veckan 2002 
 
För femte året i rad uppmärksammades miljövänliga veckan, vecka 40, tillsammans 
med Naturskyddsföreningen i Trelleborg. I år handlade informationen om 
användningen av kemiska bekämpningsmedel under konventionell odling av potatis. 
De vanliga sorterna King Edward och Bintje besprutas 8-14 ggr under en 
odlingssäsong. Att jämföra med nyare sorter som Tex. Matilda och Appell som endast 
behöver besprutas 5-7 ggr. 
 
Under en dag fanns vi på Maxi Stormarknad vid Maxiköket. Köket lagade under 
denna dag potatisrätter på potatissorter som tillhör de lågbesprutade och som vid 
tillfället även fanns till försäljning i affären. Under två dagar bemannade vi 
Valentorget tillsammans med COOP Konsum och ICA Supermarket. På Valen 
visades även en liten skärmutställning över �Framtidens Albäck� där trelleborgare 
gavs möjlighet till att lämna sina reflektioner över LIP- projektet.   
 
Vi delade under dagarna ut frågeformulär och lottade några dagar senare ut priser 
sponsrade av Maxi, COOP och ICA. Vi fick 168 st besvarade tipslappar av 
trelleborgare och av dem hade 67 st hade alla rätt på frågorna. 
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Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 4: Giftfri miljö, 8: Levande sjöar och 
vattendrag, 9: Grundvatten av god kvalitet, 11: Myllrande våtmarker och 13: Ett rikt 
odlingslandskap.     
 
 
 
9) Tobaksfria veckan 
 
För första gången uppmärksammade Trelleborgs kommun och Agenda 21 den 
nationella tobaksfria veckan, vecka 47. Britt-Marie Holmgren; astma och 
allergiföreningen, Lilian Flygare Ivarsson; miljöförvaltningen och Maria Olsson; 
Agenda 21 samarbetade under två dagar med att informera om tobakens skadeeffekter 
och om hjälpmedel för tobaksavvänjning.  
 
Under dessa dagar bemannade vi Valentorget och höll där ett informationsbord och en 
liten skärmutställning. För att höja stämningen lite hade vi även lyckats låna den från 
TV kända kostymen �Fimpen�. Efter två dagars arbete på Valen hade vi haft kontakt 
med 86 st. trelleborgare inklusive en 8:e klass från Liljeborgsskolan på 25 elever.  
 
Vi vet nu att antalet trelleborgare som vill sluta med tobak men behöver ordentlig 
hjälp för att lyckas är mycket stort. Under två dagar har vi hört väldigt många historier 
från trelleborgares vardag som rökare eller med rökare som nära anhörig. 
 
Projektet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 2; Frisk luft och 4: Giftfri miljö. 
 
 
 
11) Tångräkan 2002 
 
Lagom till jul 2001 instiftades ett helt nytt pris till den som gjort förtjänstfulla insatser 
inom Agenda 21-området� under året � Tångräkan. 
 
Den första Tångräkan 2001 tilldelades Bodil Francke-Ohlsson. 
 
År 2002 hade även ett företagarpris instiftats. Tångräkan 2002 gick till fem ungdomar 
i Söderslättsgymnasiets miljögrupp och Tångräkan 2002 Företagarpriset gick till 
Akzo Nobel Inks AB. 
 
Priserna bestod i specialdesignade skulpturer av erkända Trelleborgskonstnärer. 
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Löpande aktiviteter 
 
 
1)Agenda 21-gruppen 
 
Agenda 21-gruppen är ett nätverk av miljöintresserade kommuninvånare som under 
2002 träffats 8 gånger, oftast i Rådhuset. Ambitionen är att sprida kunskap och skapa 
ett forum för åsikts- och idéutbyte. 
 
De personer som finns på vår adresslista får personlig kallelse inför varje träff.  
 
Intresset för träffarna har varit förhållandevis lågt under 2002. Flest deltagare har de 
träffar lockat som legat utanför Rådhuset, en blomstervandring på Dalköpinge ängar i 
slutet av maj och ett studiebesök på en plantskola i V Tommarp i äpplenas tid 
september. Dessa träffar har lockat ett 15-tal deltagare, medan de träffar som handlat 
om LIP, energianvändning i kommunens fastigheter och ISO-certifiering av 
Kommunal Teknik lockat färre än 10. Inte heller de inbjudna gästerna från Ekologiskt 
Marknadscentrum och Sustainable Bussiness Hub lockade mer än en handfull 
deltagare. 
 
Det är viktigt att nätverksträffarna för allmänheten förnyas. Under 2003 prövas en 
modell med färre antal träffar och i stället planeras frukostträffar för bildande av ett 
företagarnätverk kring miljöfrågor. 
 
 
 
2)MöTs  
 
Under hela 2001 har Agenda 21 ingått i MöTs � Trelleborg - Miljö- och Trafiksäker 
kommun � en treårig process initierad av Vägverket. I arbetet ingår även 
representanter från Kommunal Teknik, polisen, skolförvaltningen, 
folkhälsosamordnare och det lokala näringslivet. 
 
 Syftet med MöTs är att vi ska få fler trafikanter som tar cykeln eller bussen i stället 
för bilen, fler miljö- och trafiksäkerhetsmedvetna bilister, fler kvalitetssäkrade 
transporter samt ökad säkerhet för barn och andra oskyddade trafikanter. 
 
Flera olika delprojekt drivs nu med full kraft: ��Kvalitetssäkring av transporter/Eco 
Driving��, �Kommunikation/information�, ��Säker cyklist och fotgängare��, ��I stan 
utan min bil�� samt  projekt inom skola och förskola. 
 
Agenda 21 har även utbildats i Ecodriving. 
 
Arbetet i MöTs svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 1: Begränsad klimatpåverkan, 
2: Frisk luft, 3: Bara naturlig försurning, 4: Giftfri miljö, 7: Ingen övergödning och 
15: God bebyggd miljö. 
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3) Folkhälsoarbete 
 
Agenda 21 har deltagit i de utbildningar kring folkhälsa som arrangerats av 
kommunen och Region Skåne. Agenda 21-samordnare har också deltagit i en 
folkhälsomotorutbildning som arrangerats av Trelleborgs och Svedalas 
folkhälsosamordnare. Utbildningen omfattar 4 st. utbildningsdagar.  
 
3a Hälsogruppen  
 
I samband med folkhälsomotorutbildningen bildades en hälsogrupp där Agenda 21 
deltar. Gruppen har under hösten skrivit en projektplan för att främja hälsan hos 
anställda inom kommunens organisation. Detta sker enligt våra förslag genom att låta 
anställda motionera en timme i veckan på arbetstid, genom att kommunen ekonomiskt 
bidrar med en motionspeng till varje anställd, genom seminarier och kurser under 
arbetstid och genom att tillhandahålla stödgrupper för rökavvänjning och 
viktminskning. Agenda 21 har deltagit i 3 möten under hösten. 
 
3b Tobaksprevention 
 
Som ett led i folkhälsoarbetet ingår även Agenda 21 i en grupp som arbetar mot tobak 
och för tobaksprevention. Agenda 21 har deltagit i 5 möten.  
 
Arbetet svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 2: Frisk luft, 4: Giftfri miljö och  
15: God bebyggd miljö. 
 
 
 
4) Grönstrukturgruppen 
 
Under hösten sammankallade Agenda 21 en grupp tjänstemän med intresse för 
kommunens gröna struktur. Grönstrukturgruppen har under hösten haft två möten, 27 
september och 15 november.  
 
Målsättningen har under hösten varit att från gruppens medlemmar samla åsikter, 
tankar och engagemang i de gröna frågorna i kommunen. Under hösten fick även 
gruppen i uppdrag av Agenda 21 styrgruppen och Egil Ahl att arbeta fram en 
grönstrukturplan för kommunen. En grönstrukturplan skall bland annat visa grönskan 
i ett samhälle som en resurs att vårda och avnjuta och eventuellt visa på möjligheter 
för grönutveckling. 
 
Gruppens arbete svarar främst mot miljökvalitetsmål nr 15: God bebyggd miljö, 
eventuellt även nr 13: Ett rikt odlingslandskap.   
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Information 
 
Att serva allmänheten med information och med svar på frågor som rör miljön och det 
lokala Agenda 21-arbetet utgör en betydande del av arbetet.  Det är viktigt att bredda 
informationen till olika typer av medier. 
 
1.Nyhetsbrev 
 
Under 2002 har ett nyhetsbrev givits ut med 8 nr. Nyhetsbrevet distribueras först och 
främst till nätverket men även till övriga kontakter och massmedia. Nyhetsbrevet 
publiceras även på Slettnet och hemsidan. 
 
2.Skolor och föreningar m m. 
 
På begäran informerar vi förskolor, skolor och föreningar. Under 2002 har följande 
ställen efterfrågat oss och fått besök: 
Söderslättsgymnasiet, miljöutbildning 
Personalen, Prästkragens förskola 
Personalen, Ajgeldingerska Villan 
Östra skolan, personalkonferens. 
SSG, projektledningsutbildning, Malmö högskola. 
Trelleborgs byaråd. 
Östra s-föreningen. 
Trelleborgs Föreningsråd 
 
3.  Företagsbesök 
 
Agenda 21 har på begäran besökt företag för att lämna information, stöd och idéer i 
företagens miljöarbete. Gasell i Anderslöv har besökts, liksom transportföretaget 
Tretab. 
 
 
4.Medborgarkontoret 
 
Agenda 21 bemannar Medborgarkontoret i biblioteket en eftermiddag i veckan med 
start våren 2002. Syftet är finnas tillhands för kommuninvånare. Under året, perioden 
mars-december, har Agenda 21 haft 97 besök och förfrågningar på 
Medborgarkontoret. Besöken fördelar sig på följande sätt: 
 
Mars: 15. 
April: 9 
Maj: 10 
Juni:9 
Juli: 5 
Augusti:13 
September: 8 
Oktober: 16. 
November: 7 
December: 5. 
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5. Vårt Trelleborg. 
 
Vi har medverkat i redaktionskommitténs möten samt bidragit med texter till samtliga 
nummer av Vårt Trelleborg 2002. 
 
Utöver en stående Agenda 21-spalt i varje ordinarie nummer har vi medverkat med 
artiklar under vinjetten MILJÖSKOLA, artiklar om Östersjön och dess hälsotillstånd. 
 
 
 
Kurser och seminarier 
 
Agenda 21 har deltagit i halvdagskurs om ekologisk mat i storhushåll. 
 
Agenda 21 har deltagit i kustvandring med Trelleborgs biologiska förening. 
 
Agenda 21 har deltagit i heldagsutbildning kring sandmarksnatur i Torna Hällestad 
och Revingehed. 
 
Agenda 21 har deltagit i heldagsutbildning kring turistprojektet Pileslingan. 
 
Agenda 21 har deltagit i föreläsning om Östersjön och algerna hos 
Naturskyddsföreningen. 
 
Agenda 21 har deltagit i länsstyrelsens miljömålsseminarium i Ystad. 
 
Agenda 21 har deltagit i seminarium hos Sustainable Bussiniss Hub i Malmö. 
 
Agenda 21 har besökt Miljöteknikmässan i Göteborg. 
 
Agenda 21 har under två dagar deltagit i Mångfaldskonferens 2002, �Kulturell och 
biologisk mångfald� i Malmö. 
 
Agenda 21 har deltagit i gratulationsarrangemanget kring 50 års jubileet för 
Trelleborgs Naturskyddsförening och lyssnat på en föreläsning av Jan Danielsson. 
 
 
Övrigt 
 
Agenda 21 har deltagit vid studiebesök av en grupp japaner i Simlinge. 
 
Agenda 21 har fungerat som stöd och inspiratör åt några ungdomar som bildat en ny 
förening för fältbiologer. 
 
Agenda 21 har deltagit i möten med Agenda 21-ansvariga från hela Skåne samt i 
möten med Agenda 21 Forum Skåne. 
 
Agenda 21 har deltagit i styrelsemöten med Sydkustens Vattenvårdsförbunds där 
Agenda 21 Trelleborg är adjungerad till styrelsen sedan 2001. Med anledning av detta 
har Agenda 21 i Trelleborg bjudit in kollegor i kustkommunerna till informationsmöte 
i Trelleborg. Till mötet kom Agenda 21-samordnare från Vellinge. 
 
Agenda 21 har fått information om ett planerat mediatek hos Komvux för ett framtida 
samarbete. 
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Motioner och övriga yttranden 
 
 
Under året har Agenda 21 fått tillfälle att yttra sig i följande tre motioner: 
 
2002:9 Anders Svenssons (mp) motion - �Naturvårdsinsatser på kommunens 

jordbruksmark�. 
  Remiss till Agenda 21, miljönämnden och tekniska nämnden 2002-03-28. 
 
2002:11  Mats Sjölins (v) motion � Samarbetsprojekt med Sassnitz angående 

miljöanpassade transporter�. 
  Remiss till Miljönämnden, Agenda 21, kommunstyrelsen 2002-05-30. 
 
2002:15  Mats Sjölins (v) motion � �Lokal handlingsplan för Agenda 21�. 
  Remiss till Agenda 21 och miljönämnden 2002-06-13.  
 
 
Övriga yttranden och svar från Agenda 21 
 
 Yttrande med anledning av skrivelse från Söderslätts Jaktvårdskrets gällande de 15 
nationella miljökvalitetsmålen och bildandet av lokala faunaråd. Skrivelsen 
översändes till Agenda 21 och Miljönämnden 2002-11-19. 
 
Yttrande med anledning av detaljplaneprogram för utbyggnad av 18 håls golfbana på 
fastigheterna Stora Slågarp 2:1 och del av Haglösa 18:26. Yttrandet från Agenda 21 
gjordes i egenskap av projektledare till LIP projekt i Åmossarna.  
 


